Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira 01 de novembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1188 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

PORTARIA Nº 074/2019 – PP/ DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de

24 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, os Processos ns.

2019.10000.10718.0.001934 e 2019.10000.10718.0.001935;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador  ISAAC TAYAH, Ouvidor deste

Poder Legislativo, e o servidor TEÓFILO NARCISO BENARRÓS DE
MESQUITA, Coordenador da Ouvidoria, para participação em Sessão
Solene na Câmara dos Deputados, em alusão à Lei do Dia da
Conscientização da Fibromialgia, da Prioridade das Filas e do
Estacionamento Preferencial, a ser realizada em Brasília, no dia 04 de
novembro de 2019, em razão de ser da autoria do Vereador supracitado
o Projeto de Lei nº 159/2019, que trata do mesmo assunto em discussão
na Câmara Federal.

II – CONCEDER, ao Vereador e ao servidor designado,

bilhetes de passagem aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador e o servidor

apresentem, após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo,
relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 01 de novembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 075/2019 – PP/ DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de

24 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, os Processos ns.

2019.10000.10718.0.001936 e 2019.10000.10718.0.001937;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador  ISAAC TAYAH, Ouvidor deste
Poder Legislativo, e o servidor TEÓFILO NARCISO BENARRÓS DE
MESQUITA, Coordenador da Ouvidoria, para participação em Sessão
Solene na Câmara dos Deputados, em alusão à Lei do Dia da
Conscientização da Fibromialgia, da Prioridade das Filas e do
Estacionamento Preferencial, a ser realizada em Brasília, no dia 04 de
novembro de 2019, em razão de ser da autoria do Vereador supracitado
o Projeto de Lei nº 159/2019, que trata do mesmo assunto em discussão
na Câmara Federal.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara

Municipal de Manaus, a proceder Empenho referente 01 (uma)
diária/cada, para o Vereador e para o servidor acima mencionados.

III – DETERMINAR que o referido Vereador  e o servidor

apresentem, após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo,
relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 01 de novembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO DE RESULTADO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna
público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2019-CMM:

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação

de equipamentos de impressão e digitalização corporativa, com
fornecimento de equipamentos multifuncionais e scanner, incluindo
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com o
fornecimento de peças, com a instalação de software de gerenciamento
de equipamentos, inventário, contabilização e a devida manutenção e
fornecimento de tonner, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
condições e especificações técnicas contidas no Termo de Referência
(Anexo I) do Edital, oriundo do Processo Administrativo
2019.10000.10718.0.001628.

EMPRESA VENCEDORA:

AMAZONAS COPIADORA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º

01.657.353/0001-21.

Manaus, 01 de novembro  de 2019.

Kelly Cristina Santos Costa
Pregoeira

2

Manaus, sexta-feira 01 de novembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1188

 (*)ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 34/2019 – VG-DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos

1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de  30 de setembro de 2019, o(s)
servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

VER.  ANDRE LUIZ     CARGO GRAT(%)
Raquel do Vale Pinheiro APC-1 -

VER. CEARA SANTA ETELVINA    CARGO GRAT(%)

Maria Aldeleia Mar de Souza APC-1 -

VER. CHICO PRETO    CARGO GRAT(%)

Sebastião Ferreira do Nascimento  APC-1 5,26

Talita Gadelha Almeida  APC-1 36,84

VER. DAVID REIS     CARGO GRAT(%)
Maria Do Perpetuo Socorro Reis Barbosa  APC-7 23,07

 VER. EVERTON ASSIS     CARGO GRAT(%)

Tamyla Vasconcelos dos Santos  APC-1 -

VER. EWERTON CAMPOS     CARGO GRAT(%)

Artemiza Coutinho Dias  APC-1 -

VER. FRED MOTA    CARGO GRAT(%)

Khartrys Vallerian Ross Loureiro Barbosa APC-1 -

VER. PROF. FRANCOIS    CARGO GRAT(%)
Dennys da Silva Moreno APC-5 180,00

Evelin Valery Farias Mendonça  APC-9 21,05

Jair Mara dias de Souza  APC-1 -

Marcela Valente Elias  APC-8 12,50

Maria Raquel Costa Vieira  APC-11 12,00

Olga Maria Sena Pereira  APC-5 50,00

Steel Mendonça de Matos  APC-5 130,00

Valdeiza Soares de Souza  APC-5 15,00

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)
Gabriele Andrade Bessa APC-8 -

VER. ISAAC TAYAH

CARGO

GRAT(%)

Estela Reis da Costa  APC-1 -

VER. HIRAN NICOLAU     CARGO GRAT(%)
Laise de Lima Brandão APC-9 178,94

VER. JOELSON SILVA     CARGO GRAT(%)

Erik Peres de Paulo APC-1 -

VER. CEL.GILVANDRO MOTA    CARGO GRAT(%)
Francinilda Andrade Mendes  APC-11 80,00

Guido Mota  APC-11 -

Maria Aparecida Souza de Lima  APC-2 46,39
Nilma Soares Lopes  APC-1 -

VER. MARCEL ALEXANDRE     CARGO GRAT(%)
Anne Priscila Noronha de Araujo Santana  APC-5 100,00

VER. MAURO TEIXEIRA     CARGO GRAT(%)
Crismilane Lauanda Alves Vieira  APC-1 -
Edson Duarte de Carvalho  APC-1 -

VER. MARCELO SERAFIM

CARGO

GRAT(%)

Jean Claudio Dias de Valois  APC-1 10,52

Cesar Ribeiro dos Santos  APC-11 112,00

Nelcilene Ferreira da Silva  APC-10 7,23

VER.MIRTES SALES    CARGO GRAT(%)

Arteney Cavalcante da Silva  APC-8 7,50

Jose Paulino da Silva  APC-5 30,00
Raquel Adelia Costa Lamego APC-8 7,50

VER. REIZO CASTELO BRANCO    CARGO GRAT(%)

Andreza Magallhaes do Rego  APC-5 -

Lidiane Nogueira de Lima  APC-11 -
Michele da Costa Freitas  APC-5 -
Tamires Pereira Printes  APC-5 -
Virginia Mota do Nascimento Lima  APC-5 -

 VER. RAUZINHO    CARGO GRAT(%)

Dailson Oliveira da Silva  APC-9 192,10
Edileuza da Conceição Silva  APC-9 192,10

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%)
Karla Aline Gama dos Santos  APC-7 -

VER. RONALDO TABOSA    CARGO GRAT(%)
Adam Linconl Maia da Cruz APC-5 100,00

Evellyn Monteiro Oliveira  APC-5 -
Luany Cristina Ferreira Guterres APC-5 100,00
Marcos Lira do Nascimento APC-5 100,00

3

Manaus, sexta-feira 01 de novembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1188

VER.ROBERTO SABINO    CARGO GRAT(%)
Jamil Rodrigues Maciel  APC-7 7,69

 VER. WILLIAM ABREU    CARGO GRAT(%)

Jose Ricardo Alves Pacifico APC-1 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 22 de outubro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

(*) Republicado por  Conter  Incorreções .